
 

Änderung der Prüfungsordnung (Fachspezifische Bestimmungen) 
für den Teilstudiengang Lateinische Philologie im Kombinatorischen Studiengang  

mit dem Abschluss Bachelor of Arts 
an der Bergischen Universität Wuppertal 

 
vom 13.02.2025 

 
Auf Grund des § 2 Absatz 4 und des § 64 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert am 
19.12.2024 (GV. NRW. S. 1222), und der Prüfungsordnung (Allgemeine Bestimmungen) für den Kombi-
natorischen Studiengang mit dem Abschluss Bachelor of Arts hat die Bergische Universität Wuppertal 
die folgende Ordnung erlassen.  

Artikel I 

Die Prüfungsordnung (Fachspezifische Bestimmungen) für den Teilstudiengang Lateinische Philologie 
im Kombinatorischen Studiengang mit dem Abschluss Bachelor of Arts an der Bergischen Universität 
Wuppertal vom 24.09.2021 (Amtl. Mittlg. 60/21) wird wie folgt geändert: 
 
Im Anhang wird die Modulbeschreibung geändert: 
Das folgende Modul wird geändert: 
„LAT8 Griechische Literatur und Kultur der Antike“. 

Artikel II 
Übergangsbestimmungen 

(1) Diese Prüfungsordnung findet ab dem Sommersemester 2025 auf alle Studierenden Anwendung, 
die für den Teilstudiengang Lateinische Philologie im Kombinatorischen Studiengang mit dem 
Abschluss Bachelor of Arts vom 24.09.2021 (Amtl. Mittlg. 60/21) eingeschrieben sind.  

(2) Eine bis zum Ende des Wintersemesters 2024/2025 erbrachte Modulabschlussprüfung des Moduls 
„LAT8 Griechische Literatur und Kultur der Antike“ gemäß der Prüfungsordnung vom 24.09.2021 
wird ab dem Sommersemester 2025 als Modulabschlussprüfung dieser neuen Prüfungsordnung 
einschließlich der unbenoteten Studienleistung (UBL 84541) angerechnet. 

Artikel III 
In-Kraft-Treten, Veröffentlichung 

Diese Ordnung tritt nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Verkündungsblatt der 
Bergischen Universität Wuppertal mit Wirkung vom 01.04.2025 in Kraft.  

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 
Herausgegeben von der Rektorin 
 

NR_17 JAHRGANG 54 
13. Februar 2025 



2 
 

 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät für Geistes- und Kulturwissen-
schaften vom 15.01.2025. 
 
Wuppertal, den 13.02.2025 

Die Rektorin 
der Bergischen Universität Wuppertal 

Professorin Dr. Birgitta Wolff 



Module: Teilstudiengang Lateinische Philologie im Kombinatorischen 

Studiengang mit dem Abschluss Bachelor of Arts

Ausgabe: 10.12.2024

Stand: 01.04.2025

LAT8 Griechische Literatur und Kultur der Antike
Gewicht der Note

9
Workload

9 LP

Qualifikationsziele:

Die Studierenden verfügen über Kenntnisse in exemplarischen Bereichen antiker Kultur und ihrer Zeugnisse und sind 

in der Lage, einfachere griechische Texte (Prosa und Poesie) zu übersetzen und zu interpretieren.

Nachweise Form Dauer/

Umfang

Wiederholbarkeit LP

Zusammensetzung des Modulabschlusses:

Umfang: i.d.R. 8 - 25 Seiten

Modulabschlussprüfung ID: 48455 Schriftliche Hausarbeit 12 Wochen unbeschränkt 4

Anzahl der unbenoteten Studienleistungen:

2


	Artikel I
	Artikel II Übergangsbestimmungen
	Artikel III In-Kraft-Treten, Veröffentlichung

